
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901

WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 1406

NUM. SETT 475 / STM

DEL 17/12/2018 

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRATTARE PER  ROTTAMAZIONE

DELL'  AUTOCARRO  FIAT  OM  40  NC  CON  ANNESSA  GRU  -

TARGATO SS. 322360 - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA

TAVONI ERIO & C. SNC DI SASSARI – CIG:ZB5264776C.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale nr. 216 del 12/11/2018, si è disposta la rottamazione

del FIAT 40 NC  targato SS.322360, in uso al servizio Tecnico Manutentivo;

DATO ATTO che non appaiono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n.

488/1999 e da Centrali di committenza di cui  all’art.  1 c. 456 e 457 della legge n.  296/2006, aventi  ad

oggetto i servizi da acquisire con il presente provvedimento;

ATTESO che ai sensi dell’art.  192 del D. Lgs.  n. 267/2000, la volontà e il fine che, con il contratto

oggetto della presente determinazione, si intendono perseguire sono i seguenti:

a)     Oggetto del contratto: Rottamazione veicoli comunali fuori uso;

b)     Fine: Eliminazione dal patrimonio comunale di beni non più in uso;

c)     Modalità di scelta del contraente: Mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera

a), del D. Lgs. n. 50/2016;

 

DATO ATTO che l’importo complessivo contrattuale del servizio è inferiore a 1.000,00 euro e pertanto

non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad €.

40.000,00 e che,  pertanto,  è possibile procedere motivatamente all’affidamento del  servizio in parola,  ai

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, mediante affidamento

diretto senza procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto necessario acquisire in via autonoma i servizi in oggetto;

 

VISTO il preventivo di spesa richiesto alla ditta TAVONI Erio & c. snc con sede a Sassari in Via Predda

Niedda 12 P.iva 01497530905, che offre il prezzo di € 300,00 (IVA compresa) per l'attività di rottamazione,

radiazione, trasporto dalla nostra sede al centro autorizzato e messa in sicurezza del veicolo di che trattasi;

VERIFICATO che  la  Ditta  suddetta  ha  già  svolto  analogo  servizio  per  questa  amministrazione,

garantendo un elevato grado di soddisfazione per la qualità della prestazione, nei tempi e costi pattuiti e

pertanto si  ritiene di  potergli  riaffidare il  servizio,  anche  in considerazione del  fatto che l'importo della

prestazione è inferiore ad € 1.000,00, come previsto dal punto 3.7 delle linee guida ANAC n. 4 di attuazione



del D. Lgs. n. 50/2016 recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e formazione e gestione degli  elenchi di  operatori

economici”;

RITENUTO di affidare la prestazione in oggetto alla ditta TAVONI Erio & C. snc con sede a Sassari in

Via Predda Niedda 12 P.iva 01497530905, che si è impegnato ad eseguire il contratto al prezzo di € 300,00

IVA compreso - CIG: ZB5264776C ;

 

ACQUISITA la certificazione di regolarità previdenziale – DURC – allegato alla presente - della ditta

aggiudicataria della presente prestazione;

VISTO il  Bando  pubblico  per  la  selezione  di  “Interventi  di  efficientamento  energetico  negli  edifici

pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione Sardegna” da finanziarsi con

le risorse delle Azioni 4.1.1 e 4.3.1 dell’Asse IV del POR FESR 2014-20, approvato con Determinazione a

firma congiunta dei Direttori Generali dei Lavori pubblici e dell’Industria n. 25492/876 del 30.06.2017, con

scadenza fissata,  ai  sensi dell’art.  10 del Bando medesimo, al 03/11/2017, successivamente prorogata al

04.12.2017 con Determinazione n. 39164/1693 dell’11.10.2017;

CONSIDERATO che il Comune di Ittiri è risultato Beneficiario del finanziamento per l'importo di €

999.383,01, di cui euro € 757.567,83 a valere sull’azione 4.1.1 ed € 241.815,18 a valere sull’azione 4.3.1, a

seguito  dell’approvazione  della  graduatoria  di  cui  alle  Determinazioni  del  Coordinatore  dell’Unità  di

Progetto Interventi per efficientamento energetico n. 1 del 8/05/ 2018 e n.3 del 19/07/2018;

DATO  ATTO che  all’interno  della  proposta  presentata  e  finanziata  è  previsto  anche  l'acquisto  di

un'autovettura elettrica compatibile con le colonnine di ricarica per veicoli elettrici del tipo V2G previste

dalla medesima proposta in sostituzione di veicoli ad alto inquinamento ambientale;

RILEVATO che il mezzo da rottamare rientra tra i veicoli ad alto inquinamento;

VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020, approvato con delibera di C.C. n. 9 del 28/03/2018;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  113  del  6  giugno  2018,  di  approvazione  del  Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) - Aggiornamento Triennio 2018-2020, con cui è stata attribuita al sottoscritto

Responsabile di Settore la dotazione finanziaria necessaria per il suddetto servizio;

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere in merito;

 

TANTO premesso e considerato;

 

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie

dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.

12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di

Settore;

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni;

 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

 

DETERMINA

 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



 

DI PROVVEDERE, per le motivazioni esposte in premessa all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,

comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 alla ditta TAVONI Erio & C. snc con sede a Sassari in Via

Predda Niedda 12 P.iva 01497530905, del servizio di rottamazione, radiazione, trasporto dalla nostra sede al

centro autorizzato e messa in sicurezza del FIAT 40 NC targato SS. 322360, in uso al Servizio Viabilità,  per

l’importo complessivo di € 300,00 IVA compresa– CIG ZB5264776C ;

DI IMPEGNARE la conseguente spesa di € 300,00 compreso IVA, sul codice PEG n 10051.03.0918 del

Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020-Annualità di imputazione 2018;

 

DI DARE ATTO che la prestazione verrà effettuata nell’anno 2018;

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile

del Settore intestato dichiara:

-  di  esprimere  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  sul  presente  provvedimento  e  di  attestarne  la

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e

successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  del

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013

n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre

la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data

di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.

153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.) e che, invece, nel caso risulti priva di rilevanza contabile,

l’esecutività sarà contestuale alla registrazione nel registro delle determinazioni del Settore intestato;

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata all'Albo Pretorio

online  del  Comune  di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo  le  modalità  stabilite  dal  vigente

regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza

dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

-  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Sig/ra: Geom.  Giovanni  Giacomo Pisanu, dipendente

comunale presso il Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Ittiri, 17/12/2018

Il Responsabile del Settore

  Pisanu Giovanni Giacomo / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato

Digitalmente)

 
 

   

        

 


